

**SOCIÉTÉ TUNISIENNE D'ÉQUIPEMENT -STEQ-  
BILAN DEFINITIF ARRETE AU 31/12/2000**

( Chiffres exprimés en dinars )

ACTIFS	31/12/00	31/12/99	Var.en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	31/12/00	31/12/99	Var.en %
<b>Actifs non courants</b>				<b>Capitaux propres</b>			
Immobilisations incorporelles	14 022	12 802	10%	Capital social	5 000 000	5 000 000	0%
Moins: amortissements	3 121	2 802	11%	Réserves	2 246 458	2 214 266	1%
<b>Net</b>	<b>10 901</b>	<b>10 000</b>	<b>9%</b>	Autres capitaux propres			
Immobilisations corporelles	2 733 297	2 019 714	35%	Résultats reportés	122 406	62 951	94%
Moins: amortissements	708 476	637 163	11%	<b>Total capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>	<b>7 368 864</b>	<b>7 277 217</b>	<b>1%</b>
<b>Net</b>	<b>2 024 821</b>	<b>1 382 551</b>	<b>46%</b>	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>4 131 813</b>	<b>643 839</b>	<b>542%</b>
Immobilisations financières	9 139 561	8 268 522	11%	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>11 500 677</b>	<b>7 921 056</b>	<b>45%</b>
Moins: provisions				<b>PASSIFS</b>			
<b>Net</b>	<b>9 139 561</b>	<b>8 268 522</b>	<b>11%</b>	<b>Passifs non courants</b>			
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>11 175 082</b>	<b>9 661 073</b>	<b>16%</b>	Emprunts	4 955 944	4 134 438	20%
<b>Actifs courants</b>				Provisions pour risques & charges	110 398	207 555	-47%
Stocks	3 201 127	3 251 679	-2%	<b>Total des passifs non courants</b>	<b>5 066 342</b>	<b>4 341 993</b>	<b>17%</b>
Moins: provisions	37 720	37 720	0%	<b>Passifs courants</b>			
<b>Net</b>	<b>3 163 407</b>	<b>3 213 959</b>	<b>-2%</b>	Fournisseurs et comptes rattachés	2 851 371	3 301 559	-14%
Clients et comptes rattachés	2 957 380	2 765 964	7%	Autres passifs courants	878 692	1 230 351	-29%
Moins: provisions	236 843	112 432	111%	Autres Passifs Financiers	1 622 536	2 686 236	-40%
<b>Net</b>	<b>2 720 537</b>	<b>2 653 532</b>	<b>3%</b>	Concours bancaires	923 016	819 150	13%
Autres actifs courants	475 309	500 376	-5%	<b>Total des passifs courants</b>	<b>6 275 615</b>	<b>8 037 296</b>	<b>-22%</b>
Moins: provisions	73 835	3 000	2361%	<b>Total des passifs</b>	<b>11 341 957</b>	<b>12 379 289</b>	<b>-8%</b>
<b>Net</b>	<b>401 474</b>	<b>497 376</b>	<b>-19%</b>	<b>Total des capitaux propres &amp; des passifs</b>	<b>22 842 634</b>	<b>20 300 345</b>	<b>13%</b>
Placements et autres actifs financiers	4 033 982	4 043 982	-0,2%				
Equivalent de liquidités	1 348 151	230 423	485%				
<b>Total des actifs courants</b>	<b>11 667 552</b>	<b>10 639 272</b>	<b>10%</b>				
<b>Total des actifs</b>	<b>22 842 634</b>	<b>20 300 345</b>	<b>13%</b>				

**ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2000**

( Chiffres exprimés en dinars )

Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %	Libellés	31/12/00	31/12/99	Var. en %
Revenus (chiffre d'affaires total)	18 598 603	17 771 941	5%	<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2 106 759</b>	<b>605 914</b>	<b>248%</b>
Autres produits d'exploitation	38 675			Charges financières nettes	958 011	1 102 831	-13%
<b>Total Produits d'Exploitation</b>	<b>18 637 278</b>	<b>17 771 941</b>	<b>5%</b>	Produits des placements	2 544 178	164 412	1447%
<b>Charges d'exploitation</b>				Autres gains ordinaires	1 256 839	1 198 534	5%
Coût d'achat de marchandises vendues	14 798 259	14 687 555	1%	Autres pertes ordinaires	55 331		
Autres charges extemes	738 273	779 857	-0,1	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôts</b>	<b>4 894 433</b>	<b>866 029</b>	<b>465%</b>
Charges de personnel	466 978	394 487	0,2	Impôts sur les sociétés	762 619	222 190	243%
Dotation aux amortissements et provisions	420 787	433 401	0,0				
Autres charges d'exploitation	106 222	870 727	-88%	<b>Résultat des activités ordinaires après impôts</b>	<b>4 131 813</b>	<b>643 839</b>	<b>542%</b>
<b>Total Charges d'exploitation</b>	<b>16 530 519</b>	<b>17 166 027</b>	<b>-4%</b>				